CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep:96.600-000

COMUNICADO PÚBLICO Nº 03/2023 – CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que no mês de Fevereiro de 2023, foram feitas as seguintes compras e serviços: Pregão

Presencial Nº 01/2023 – Processo Nº 01/2023 – Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de solução de NGFW (firewall  de próxima geração), pontos de acesso,

serviço de instalação, configuração, treinamento e garantia pelo período de 36 meses  -

Empresa: Sigmafone Telecomunicações LTDA – CNPJ: 78.766.151.0001-42. Valor total

de R$: 135.500,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais). Processo Nº 03/2023 –

Dispensa de Licitação Nº 02/2023 – Objeto: Troca de gás de ar-condicionado da Câmara

– Empresa: Marcelo Zanetti da Silva – CNPJ: 34.986.238/0001-50. Valor de: R$ 190,00

(cento e noventa reais). Processo Nº 04/2023 – Dispensa de Licitação Nº 03/2023 –

Objeto: Confecção e instalação de 15 placas em acrílico branco 3mm com afastadores de

inox e impressão UV com o nome dos vereadores; número do prédio da Câmara; 3

placas com nome dos Presidentes da Câmara e 3 placas de identificação para quadros

dos minivereadores – Empresa: Zarnott Produtos Personalizados – CNPJ:

28.694.994/0001-02. Valor de: R$ 930,00 (novecentos e trinta reais). Processo Nº

05/2023 – Dispensa de Licitação Nº 04/2023 – Objeto: Aquisição de 5.000 cartões de

visita 9x5, 4x0, couchê 250g – Empresa: Sergio Soares Couto Junior – CNPJ:

28.339.311/0001-07. Valor de: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). Processo

Nº 07/2023 – Dispensa de Licitação Nº  06/2023 – Objeto: Compra de um passador de

slides, com conexão USB e alimentação à pilha, um cabo conversor HDMI e saída VGA,

e uma placa mãe tamanho matx socket Intel 1150, com suporte para processamento Intel

core i3 de 4º geração, suporte a memórias DDR3 1600 MHz Dual Channel com opção de

saída de vídeo VGA, igual ou semelhante ao modelo ASRock H81M-HG4 – Empresa:

Italo da Silva Nunes – CNPJ: 39.366.351/0001-56. Valor: R$ 967,00 (novecentos e

sessenta e sete reais). Processo Nº 08/2023 – Dispensa de Licitação 07/2023 – Objeto:

Compra de vinte convites em papel couchê, vinte envelopes rosa claro e adesivos –

Empresa: Sergio Soares Couto Junior – CNPJ: 28.339.311/0001-07. Valor: R$ 40,00

(quarenta reais). Processo Nº 10/2023 – Dispensa de Licitação Nº 09/2023 – Objeto:

Inscrição no curso ‘’Prestações de contas anuais ao TCERS de prefeitos e contas

ordinárias para Presidente de Câmara e Entidades da Administração Indireta” para uma

servidora desta Casa – Empresa: IGAM – CNPJ: 07.675.477/0001-16. Valor: R$ 620,00

(seissentos e vinte reais).  Processo Nº 12/2023 – Dispensa de Licitação Nº 11/2023 –

Contratação de serviços de transporte – Empresa:  Leticia Karnopp Eirelli – CNPJ:

14.797.058/0001-12. Valor: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais). Segundo

termo de apostilamento ao Processo Nº 37/2020 – Pregão Presencial 08/2020 –

Objeto: Repactuação dos custos. Empresa: Renine – Transporte e Serviços LTDA – ME

– CNPJ: 19.588.202/0001-24. Valor mensal: R$ 4.194,58 (quatro mil cento e noventa e

quatro reais e cinquenta e oito centavos). Sexto termo aditivo ao Processo 17/2021 –

Pregão Presencial Nº 03/2021 – Objeto: Repactuação dos custos – Empresa: Starks

Serviços de Monitoramento de Alarme LTDA – CNPJ: 20.962.704/0001-52. Valor

mensal: R$ 2.551,28 (dois mil quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos).

Segundo termo de apostilamento ao Processo Nº 49/2020 – Dispensa de Licitação Nº

39/2020 – Objeto: Reajuste de valor. Locatário: Cleber de Matos Fonseca – CPF:

148.237.720- 91. Valor mensal: R$ 5.491,58 (cinco mil quatrocentos e noventa e um

reais e cinquenta e oito centavos).

Canguçu, 07 de Março de 2023

       LUCIANO ZANETTI BERTINETTI

         Presidente